con lo dispuesto por el artículo 365, Numerales 1-2 del C. G. P., con sujeción 

a lo dispuesto en el ACUERDO N° PSAA16-10554 del C. S. de la Judicatura, 

Art. 5°, numeral 1, literal a); las AGENCIAS EN DERECHO se tasan en el 

equivalente al 5% del valor del crédito, por la suma de CIENTO SESENTA Y 

CINCO MIL PESOS [$165.000, oo] M.L., teniendo en cuenta las Cuotas 

Alimentarias Causadas a la fecha y, los intereses civiles a razón del 0.5%, 

además, en consideración a la actividad desplegada por la parte demandante. 

En mérito de lo expuesto y sin necesidad de

[...]

2° del Código General del Proceso.  

CUARTO: Se Condena al demandado al pago 

de las COSTAS causadas con el litigio. Se fija por concepto de AGENCIAS EN 

DERECHO el equivalente al 5% del valor del crédito, por la suma de CIENTO 

SESENTA Y CINCO MIL PESOS [$165.000, oo] M.L., teniendo en cuenta las 

Cuotas Alimentarias Causadas a la fecha y, los intereses civiles a razón del 

Juzgado Promiscuo Municipal San Luis Antioquia 

Carrera 20 N° 19-45; Telefax: 834-81-92 

E-Mail: jprmunicipalsluis@cendoj.ramajudicial.gov.co